

1881

AGINDUA, 1994ko maiatzaren 30ekoa, Herrizaingo sailburuarena, Ertzaintzako lanpostu-zerrendan egitura aldatzen duena.

Bilboko Ertzaintxearen sorreraren ondorioz eta zerbitzuaren antolaketa egokirako zenbait aldaketa egin beharra dagoenez, Euskal Herriko Poliziari buruzko uztailaren 17ko 4/1992 Legearen 107.2 atalean aurrikusitako eskuduntzaz baliatuz, honako hau

XEDATU DUT:

1. *atala.*— Ertzaintzako lanpostu-zerrendaren egituran Agindu honen I Eraskinean jasotako destinoak sartzea.

2. *atala.*— Ertzaintzako lanpostu-zerrendaren egituratik II Eraskinean jasotako destinoak kentzea. Lanpostu horiek kentzeak lanpostuon azken esleipenduz izan zirenei eragingo die, eta esleipenean lehentasun hurrenkera irauli egingo da.

3. *atala.*—

1.— «Karguz» «Buruzagi» edo «Buruzagiondoko» diren Herritarren Seguritasunerako Zuzendaritzaren zuzeneko agindupeko Unitate edo Ataletako lanpostu guztietako «Enplegu edo lanpostu» ezaugarrian «Komisario-ondoko/Ofizial/Ofizial-ondoko» izango dira, 271 egitura kodea duen lanpostuaren kasuan izan ezik, horretan «Ofizial/Ofizial-ondoko/1. ertzain» izango baita.

2.— 232, 233, 064, 065 eta 066 egitura kodea duten lanpostuen Atalaren izena aldatu: «Arabako Erakundeetako Seguritasuna» deituko da aurrerantz.

3.— «Talde Mugikorra» Unitateko lanpostuei dagokien «Udalerrria» aldatzea: «Vitoria-Gasteiz»en ordez «Iurreta» jarriko da.

4.— «Hernani-Andoain» Unitateko lanpostuei dagokien «Udalerrria» aldatzea: «Andoain»en ordez «Hernani» jarriko da.

AZKEN XEDAPENA

Agindu honek Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argitaratzen den egunaren biharamunean hartuko du indarra, 2. atalean xedatutakoak izan ezik, horrek Bilboko Ertzaintxeko lanpostu hutsak lor ditzaten izangaiak lanpostuaz jabetzen direnean hartuko baitu indarra.

INDARGABETZE XEDAPENA

Agindu honetan xedatutakoaren aurka doan neurrian, indargabe gelditzen da Ertzaintzako lanari-erroldearen egitura zati batean aldatzen duen 1993ko uztai-

1881

ORDEN de 30 de mayo 1994, del Consejero de Interior, por la que se modifica la estructura de la plantilla de la Ertzaintza.

Como consecuencia de la creación de la Comisaría de la Ertzaintza de Bilbao y de que ciertos cambios resultan convenientes para la adecuada organización del servicio, en virtud de la competencia prevista en el art. 107.2 de la Ley 4/1992, de 17 de julio, de Policía del País Vasco.

DISPONGO:

Artículo 1.— Crear en la estructura de la plantilla de la Ertzaintza los destinos que se relacionan en el Anexo I a la presente Orden.

Artículo 2.— Suprimir de la estructura de la plantilla de la Ertzaintza los destinos que se detallan en el Anexo II. La supresión de estas plazas afectará a quienes hayan sido los últimos adjudicatarios de las mismas y en orden inverso de prioridad en su adjudicación.

Artículo 3.—

1.— La característica «empleo» de todos los puestos de Unidades bajo el mando directo de la Dirección de Seguridad Ciudadana cuya característica «cargo» sea la de «Jefe» o la de «Subjefe» será la de «Subcomisario/Oficial/Suboficial», excepto para el puesto con código de estructura 271 en que tal característica será la de «Oficial/Suboficial/Agente 1.º».

2.— Modificar la denominación de la Unidad cuyos puestos tienen números de código de estructura 232, 233, 064, 065 y 066 por la de «Seguridad de Instituciones Araba».

3.— Modificar la característica «localidad» de todos los puestos de trabajo cuya característica «unidad» sea Brigada Móvil, que pasará de ser «Vitoria-Gasteiz» a ser «Iurreta».

4.— Modificar la característica «localidad» de todos los puestos de trabajo cuya característica «unidad» sea Comisaría de Hernani-Andoain, que pasará de ser «Andoain» a ser «Hernani».

DISPOSICION FINAL

La presente Orden entrará en vigor al día siguiente de su publicación en el Boletín Oficial del País Vasco, con excepción de lo dispuesto en su artículo 2 que entrará en vigor cuando, tras resolverse la primera convocatoria que se efectue para proveer las plazas vacantes en la Comisaría de Bilbao, tomen posesión de estos destinos quienes resulten adjudicatarios de los mismos.

DISPOSICION DEROGATORIA

En cuanto se opongan a lo establecido en la presente quedan derogadas la Orden de 15 de julio de 1993, por la que se reestructura parcialmente la estructura de la

laren 15eko Agindua eta maila bereko edo apalagoko arau oro.

Vitoria-Gasteiz, 1994ko maiatzak 30.

Herrizaingo sailburua,

JUAN MARIA ATUTXA MENDIOLA.

plantilla de la Ertzaintza, y cualesquiera otras normas de igual o inferior grado.

En Vitoria-Gasteiz, a 30 de mayo 1994.

El Consejero de Interior,

JUAN MARIA ATUTXA MENDIOLA.

ERTZAINZAKO LANPOSTU-ZERRENDAREN EGITURAN SORTZEN DIREN DESTINOEN ZERRENDA

KODEA	UNITATEA	UDALERRIA	KARGUA	LANPOSTUA	ESPEZIALITATEA	KALIF.	ZENBAKIA
406	BILBOKO ERTZAINETXEA	BILBO	BURUA	KOMOND./OFIZIAL/OFOND.		AI	1
407	BILBOKO ERTZAINETXEA	BILBO	BURU-ONDOKOA	KOMOND./OFIZIAL/OFOND.		AI	2
408	BILBOKO ERTZAINETXEA	BILBO	ZENTRU BURUA	OFIZIAL/OFOND.		AI	4
409	BILBOKO ERTZAINETXEA	BILBO		OFIZIAL-ONDOKO		ML	10
410	BILBOKO ERTZAINETXEA	BILBO		OFIZIAL-ONDOKO	IOI	ML	5
411	BILBOKO ERTZAINETXEA	BILBO		OFIZIAL-ONDOKO	ARGIKETAK	ML	5
412	BILBOKO ERTZAINETXEA	BILBO		1. ERTZAIN		AT	26
413	BILBOKO ERTZAINETXEA	BILBO		1. ERTZAIN	IOI	ML	22
414	BILBOKO ERTZAINETXEA	BILBO		1. ERTZAIN	ARGIKETAK	ML	5
415	BILBOKO ERTZAINETXEA	BILBO		ERTZAIN		AT	406
416	BILBOKO ERTZAINETXEA	BILBO		ERTZAIN	IOI	ML	98
417	BILBOKO ERTZAINETXEA	BILBO		ERTZAIN	ARGIKETAK	AT	30
418	ARABAKO LURRALDE	GASTEIZ	LURRALDE BURU-ONDOKO	KOMOND./OFIZIAL/OFOND.		AI	1
419	ARABAKO LURRALDE	GASTEIZ	ZENTRU BURUA	OFIZIAL/OFOND./1. ERT.		AI	2
420	ARABAKO LURRALDE	GASTEIZ		1. ERTZAIN/ERTZAIN		AI	4
421	ARABAKO LURRALDE	GASTEIZ		ERTZAIN		AI	1
422	ARABAKO LURRALDE	GASTEIZ	PRENTSA ZERBITZUA	ERTZAIN		AI	3
423	BIZKAIKO LURRALDE	BILBO	LURRALDE BURU-ONDOKO	KOMOND./OFIZIAL/OFOND.		AI	1
424	BIZKAIKO LURRALDE	BILBO	ZENTRU BURUA	OFIZIAL/OFOND./1. ERT.		AI	2
425	BIZKAIKO LURRALDE	BILBO		1. ERTZAIN/ERTZAIN		AI	12
426	BIZKAIKO LURRALDE	BILBO		ERTZAIN		AI	1
427	BIZKAIKO LURRALDE	BILBO	PRENTSA ZERB. ARDURADUNA	OFIZIAL-ONDOKO/1.ERT		AI	1
428	BIZKAIKO LURRALDE	BILBO	PRENTSA ZERBITZUA	1. ERTZAIN/ERTZAIN		AI	1
429	BIZKAIKO LURRALDE	BILBO	PRENTSA ZERBITZUA	ERTZAIN		AI	7
430	GIPUZKOAKO LURRALDE	DONOSTIA	LURRALDE BURU-ONDOKO	KOMOND./OFIZIAL/OFOND.		AI	1
431	GIPUZKOAKO LURRALDE	DONOSTIA	ZENTRU BURUA	OFIZIAL/OFOND./1. ERTZAIN		AI	2
432	GIPUZKOAKO LURRALDE	DONOSTIA		1. ERTZAIN/ERTZAIN		AI	6
433	GIPUZKOAKO LURRALDE	DONOSTIA		ERTZAIN		AI	1
434	GIPUZKOAKO LURRALDE	DONOSTIA	PRENTSA ZERBITZUA	ERTZAIN		AI	4
435	ARABAKO ERAK. SEGURT.	GASTEIZ	ZENTRU BURUA	OFIZIAL/OFOND.		AI	1
215	HERNANI-ANDOAIN E.	HERNANI		ERTZAIN	ARGIKETAK	AT	5
261	RENTERIAKO ERTZAINETX	RENTERIA		ERTZAIN	ARGIKETAK	AT	5
244	EIBARKO ERTZAINETXEA	EIBAR		1. ERTZAIN		AT	4
246	EIBARKO ERTZAINETXEA	EIBAR		ERTZAIN		AT	8
247	EIBARKO ERTZAINETXEA	EIBAR		ERTZAIN	ARGIKETAK	AT	5
387	DONOSTIAKO ERTZAINETX	DONOSTIA	ZENTRU BURUA	OFIZIAL/OFOND.		AI	3

OHARRAK: IOI= IKERKETA OINARRIZKO IKASTAROA

II ERASKINA

ERTZAINZAKO LANPOSTU-ZERRENDAREN EGITURATIK KENTZEN DIREN DESTINOEN ZERRENDA

KODEA	UNITATEA	UDALERRIA	KARGUA	LANPOSTUA	ESPEZIALITATEA	KALIF.	ZENBAKIA
370	ERTZAINZAREN ZUZ.	BILBO	PRENTSAKO BURU-ONDOKOA	1. ERTZAIN/ERTZAIN		AI	1
377	ERTZAINZAREN ZUZ.	BILBO		ERTZAIN		AI	5
378	ERTZAINZAREN ZUZ.	GASTEIZ	ZENTRU BURUA	1. ERTZAIN/ERTZAIN		AI	1
379	ERTZAINZAREN ZUZ.	GASTEIZ		ERTZAIN		AI	2
380	ERTZAINZAREN ZUZ.	DONOSTIA	ZENTRU BURUA	1. ERTZAIN/ERTZAIN		AI	1
381	ERTZAINZAREN ZUZ.	DONOSTIA		ERTZAIN		AI	3
382	ARABAKO LURRALDE	GASTEIZ		OFIZOND./1. ERT./ERT.		AI	2
383	BIZKAIKO LURRALDE	BILBO		OFIZOND./1. ERT./ERT.		AI	5
384	GIPUZKOAKO LURRALDE	DONOSTIA		OFIZOND./1. ERT./ERT.		AI	3
214	HERNANI-ANDOAIN E.	ANDOAIN		ERTZAIN		AT	5
260	RENTERIAKO ERTZAINETX.	RENTERIA		ERTZAIN		AT	5
149	GERNIKAKO ERTZAINETX.	GERNIKA		1. ERTZAIN		AT	4
151	GERNIKAKO ERTZAINETX.	GERNIKA		ERTZAIN		AT	8
152	GERNIKAKO ERTZAINETX.	GERNIKA		ERTZAIN	ARGIKETAK	AT	5
387	DONOSTIAKO ERTZAINETX.	DONOSTIA	ZENTRU BURUA	OFOND.		AI	1
284	SESTAOKO ERTZAINETX.	SESTAO		OFIZIAL-ONDOKO		AT	5
285	SESTAOKO ERTZAINETX.	SESTAO		1. ERTZAIN		AT	6
287	SESTAOKO ERTZAINETX.	SESTAO		ERTZAIN		AT	87

RELACION DE DESTINOS QUE SE CREAN EN LA ESTRUCTURA DE LA PLANTILLA DE LA ERTZAINTZA

CODIGO	UNIDAD	LOCALIDAD	CARGO	EMPLEO	ESPECIALIDAD	CALIF.	NUMERO
406	BILBAO COMISARIA	BILBAO	JEFE	SUBCOM./OFICIAL/SUBOF.		LD	1
407	BILBAO COMISARIA	BILBAO	SUBJEFE	SUBCOM./OFICIAL/SUBOF		LD	2
408	BILBAO COMISARIA	BILBAO	JEFE DE CENTRO	OFICIAL/SUBOF.		LD	4
409	BILBAO COMISARIA	BILBAO		SUBOFICIAL		CM	10
410	BILBAO COMISARIA	BILBAO		SUBOFICIAL	CBI	CM	5
411	BILBAO COMISARIA	BILBAO		SUBOFICIAL	ATESTADOS	CM	5
412	BILBAO COMISARIA	BILBAO		AGENTE 1º		TA	26
413	BILBAO COMISARIA	BILBAO		AGENTE 1º	CBI	CM	22
414	BILBAO COMISARIA	BILBAO		AGENTE 1º	ATESTADOS	CM	5
415	BILBAO COMISARIA	BILBAO		AGENTE		TA	406
416	BILBAO COMISARIA	BILBAO		AGENTE	CBI	CM	98
417	BILBAO COMISARIA	BILBAO		AGENTE	ATESTADOS	TA	30
418	TERRITORIAL ARABA	VITORIA	SUBJEFE TERRITORIAL	SUBCOM./OFICIAL/SUBOF.		LD	1
419	TERRITORIAL ARABA	VITORIA	JEFE CENTRO	OFICIAL/SUBOF./AG.1º		LD	2
420	TERRITORIAL ARABA	VITORIA		AGENTE 1º/AGENTE		LD	4
421	TERRITORIAL ARABA	VITORIA		AGENTE		LD	1
422	TERRITORIAL ARABA	VITORIA	SERVICIO PRENSA	AGENTE		LD	3
423	TERRITORIAL BIZKAIA	BILBAO	SUBJEFE TERRITORIAL	SUBCOM./OFICIAL/SUBOF		LD	1
424	TERRITORIAL BIZKAIA	BILBAO	JEFE CENTRO	OFICIAL/SUBOF./AG. 1º		LD	2
425	TERRITORIAL BIZKAIA	BILBAO		AGENTE 1º/AGENTE		LD	12
426	TERRITORIAL BIZKAIA	BILBAO		AGENTE		LD	1
427	TERRITORIAL BIZKAIA	BILBAO	RESP. SERVICIO PRENSA	SUBOFICIAL/AG.1º		LD	1
428	TERRITORIAL BIZKAIA	BILBAO	SERVICIO PRENSA	AGENTE 1º/AGENTE		LD	1
429	TERRITORIAL BIZKAIA	BILBAO	SERVICIO PRENSA	AGENTE		LD	7
430	TERRITORIAL GIPUZKOA	S. SEBASTIAN	SUBJEFE TERRITORIAL	SUBCOM./OFICIAL/SUBOFIC.		LD	1
431	TERRITORIAL GIPUZKOA	S. SEBASTIAN	JEFE CENTRO	OFICIAL/SUBOF./AGENTE 1º		LD	2
432	TERRITORIAL GIPUZKOA	S. SEBASTIAN		AGENTE 1º/AGENTE		LD	6
433	TERRITORIAL GIPUZKOA	S. SEBASTIAN		AGENTE		LD	1
434	TERRITORIAL GIPUZKOA	S. SEBASTIAN	SERVICIO PRENSA	AGENTE		LD	4
435	SEGURIDAD INSTI. ARABA	VITORIA	JEFE DE CENTRO	OFICIAL/SUBOF		LD	1
215	HERNANI-ANDOAIN C.	HERNANI		AGENTE	ATESTADOS	TA	5
261	RENTERIA COMISARIA	RENTERIA		AGENTE	ATESTADOS	TA	5
244	EIBAR COMISARIA	EIBAR		AGENTE 1º		TA	4
246	EIBAR COMISARIA	EIBAR		AGENTE		TA	8
247	EIBAR COMISARIA	EIBAR		AGENTE	ATESTADOS	TA	5
387	DONOSTIA-SS COMISARIA	S. SEBASTIAN	JEFE CENTRO	OFICIAL/SUBOFICIAL		LD	3

OBSERVACIONES: CBI= CURSO BÁSICO DE INVESTIGACION

ANEXO II

RELACION DE DESTINOS QUE SE SUPRIMEN EN LA ESTRUCTURA DE LA PLANTILLA DE LA ERTZAINTZA

CODIGO	UNIDAD	LOCALIDAD	CARGO	EMPLEO	ESPECIALIDAD	CALIF.	NUMERO
370	DIRECCION POLICIA	BILBAO	SUBJEFE PRENSA	AGENTE 1º/AGENTE		LD	1
377	DIRECCION POLICIA	BILBAO		AGENTE		LD	5
378	DIRECCION POLICIA	VITORIA	JEFE CENTRO	AGENTE 1º/AGENTE		LD	1
379	DIRECCION POLICIA	VITORIA		AGENTE		LD	2
380	DIRECCION POLICIA	S. SEBASTIAN	JEFE CENTRO	AGENTE 1º/AGENTE		LD	1
381	DIRECCION POLICIA	S. SEBASTIAN		AGENTE		LD	3
382	ARABA TERRITORIAL	VITORIA		SUBOFIC./AG. 1º/AG.		LD	2
383	BIZKAIA TERRITORIAL	BILBAO		SUBOFIC./AG. 1º/AG.		LD	5
384	GIPUZKOA TERRITORIAL	S. SEBASTIAN		SUBOFIC./AG. 1º/AG.		LD	3
214	HERNANI-ANDOAIN C.	ANDOAIN		AGENTE		TA	5
200	RENTERIA COMISARIA	RENTERIA		AGENTE		TA	5
140	GERNIKA COMISARIA	GERNIKA		AGENTE 1º		TA	4
151	GERNIKA COMISARIA	GERNIKA		AGENTE		TA	8
152	GERNIKA COMISARIA	GERNIKA		AGENTE	ATESTADOS	TA	5
387	DONOSTIA-SS COMISA.	S. SEBASTIAN	JEFE CENTRO	SUBOF		LD	1
284	SESTAO COMISARIA	SESTAO		SUBOFICIAL		TA	5
285	SESTAO COMISARIA	SESTAO		AGENTE 1º		TA	6
287	SESTAO COMISARIA	SESTAO		AGENTE		TA	87